ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ___

	О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка общественных организаций муниципального образования «Угранский район» Смоленской области на 2016-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании решения Угранского районного Совета депутатов от 23.12.2015 года № 33 «О бюджете муниципального образования «Угранский район» Смоленской области на 2016 год» Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Поддержка общественных организаций муниципального образования «Угранский район» Смоленской области на 2016-2020 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 03.12.2015 года № 361, следующие изменения:

1. паспорт Программы изложить согласно приложению № 1;

2. в разделе 2 Программы абзац первый изложить в следующей редакции:

«Целью муниципальной программы является поддержка общественно-полезной деятельности общественных объединений и организаций.»

2. в разделе 3 Программы:

2.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«Основным мероприятием муниципальной программы является создание правовых и экономических условий для поддержки общественных объединений социальной направленности.»;

2.2. План реализации муниципальной программы на 2016-2018 годы согласно приложению №2;

3. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 900 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, в том числе по годам реализации:

- в 2016 году – 180 тыс. рублей;

- в 2017 году – 180 тыс. рублей;

- в 2018 году – 180 тыс. рублей;

- в 2019 году – 180 тыс. рублей;

- в 2020 году – 180 тыс. рублей.»

Глава муниципального образования
«Угранский район»  Смоленской области                                    Н.С. Шишигина

ПАСПОРТ

муниципальной программы

 «Поддержка общественных организаций муниципального образования «Угранский район» Смоленской области»

на 2016-2020 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел экономики Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области (далее – отдел экономики)

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Подпрограмм не содержит

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Общественные организации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области (далее – общественные организации), финансовое управление Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области (далее – финансовое управление)

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Подпрограмм не содержит

	Цель муниципальной программы
	Поддержка общественно-полезной деятельности общественных объединений и организаций

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	-Количество общественных объединений социальной направленности;

- количество мероприятий, проведенных общественными организациями

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2016-2020 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет 900 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, в том числе:

-в 2016 году - 180 тыс. рублей;

-в 2017 году – 180 тыс. рублей;

 -в 2018 году – 180 тыс. рублей;

- в 2019 году – 180 тыс. рублей;

-в 2020 году – 180 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	- Повышение уровня доверия ветеранов и инвалидов  района к органам власти.

- Изучение проблем ветеранов и инвалидов с целью оказания им необходимой помощи.

- Улучшение качества жизни ветеранов и инвалидов.

	Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

от ___________ №______

ПЛАН
реализации муниципальной программы на 2016-2018 годы
                                                       (очередной финансовый год и плановый период)
«Поддержка общественных организаций муниципального образования «Угранский район» Смоленской области»

на 2016-2020 годы

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2016
	2017
	2018
	2016
	2017
	2018

	Цель муниципальной программы- Поддержка общественно-полезной деятельности общественных объединений и организаций

	Основное мероприятие 1 муниципальной программы:  создание правовых и экономических условий для поддержки общественных объединений социальной направленности

	1.1
	Показатель 1 Число проведенных мероприятий (ед. изм.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	12
	12
	12

	1.2.
	Мероприятие 1 . Предоставление субсидий общественным организациям социальной направленности МО «Угранский район» Смоленской области
	Общественные организации, финансовое управление
	Районный бюджет
	540
	180
	180
	180
	х
	х
	х

	ИТОГО по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	Районный бюджет
	540
	180
	180
	180
	х
	х
	х